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Beredningsgruppens yttrande angående 

sakkunniggruppens förslag om 

koncentration av viss vård vid Huntingtons 

sjukdom 

Yttrande 

Beredningsgruppen avstyrker sakkunniggruppens förslag att Huntingtons sjuk-

dom ska utgöra nationell högspecialiserad vård.  

Skälen för yttrandet  

Vård som ska utgöra nationell högspecialiserad vård 

Beredningsgruppen instämmer inte i sakkunniggruppens förslag att Huntingtons 

sjukdom ska utgöra nationell högspecialiserad vård.  

 

Beredningsgruppen vill dock lyfta att det är extremt angeläget för regionerna att 

etablera en fungerande samverkansregional nivåstrukturering för denna patient-

grupp. Patientgruppen är relativt stor och därför borde det finnas underlag att i 

varje samverkansregion bygga upp multidisciplinära team med tillräckligt med 

kunskap och erfarenhet. 

Hur påverkas hälso- och sjukvårdssystemet av aktuell koncentration 

Hur påverkas akutsjukvården  

Beredningsgruppen bedömer inte att akutsjukvården påverkas av en eventuell 

koncentration.   

Hur påverkas närliggande områden  

Beredningsgruppen bedömer inte att en eventuell koncentration påverkar närlig-

gande områden. 

Geografiska aspekter 

Beredningsgruppen bedömer att denna vård behöver finnas i samtliga samver-

kansregioner. 

Transporter 

Beredningsgruppen bedömer att vissa patienter skulle behöva resa om området 

blev nationell högspecialiserad vård. 

Utbildning och forskning 
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Beredningsgruppen konstaterar att utbildning och forskning har potential att för-

bättras om området skulle vara samverkansregionalt nivåstrukturerat.  

Antal enheter aktuell vård ska bedrivas på 

Beredningsgruppen instämmer inte i sakkunniggruppens förslag att aktuell vård 

ska bedrivas vid tre enheter för vuxna och en enhet för barn. Beredningsgruppen 

har i denna bedömning beaktat bl.a. följande: 

Beredningsgruppen konstaterar att det är av största vikt att få till fungerande 

samverkansregional högspecialiserad vård för denna patientgrupp i samtliga 

samverkansregioner. Att detta enligt sakkunniggruppen inte finns idag anser be-

redningsgruppen är anmärkningsvärt. Det finns i detta område ett närhetsper-

spektiv för patient och familj i vardagen som behöver beaktas. Vidare anser 

gruppen att det skulle vara av värde om det kunde tillkomma ett kunskapsstyr-

ningsarbete såsom ett vårdprogram exempelvis för att kunna öka möjligheterna 

att bedriva jämlik vård i landet inom området. Om vården definieras som NHV 

och koncentreras till några enheter anser beredningsgruppen att de brister som 

finns i den samverkansregionala vården idag riskerar att befästas.  

 

 

Beredningsgruppen består av Anders Sylvan, ordförande och ledamöterna Jan 

Zedenius, systemexpert, Håkan Wittgren, systemexpert, Emma Spak, systemex-

pert, Magnus Hultin, systemexpert samt Daniel Janson Thorfinn, NPO Akut 

vård. Samtliga ledamöter i beredningsgruppen står bakom yttrandet.  

 

 


